
Responsabili del procedimento:  

Davide Arcopinto – funzionario Ufficio VI 

Simone Menna – funzionario Ufficio VI 
Antonio Paolo Sasso – funzionario Ufficio VI 

Marco Vetturino – funzionario Ufficio VI 

e-mail: organiciata.na@istruzione.it 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

Istruzione”; 

VISTA la L. 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di Istruzione e Formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” così come 

modificato dal D. Lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo 

ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022, sottoscritto in data 08.07.2020; 

VISTA l’intesa, sottoscritta in data 27 giugno 2024, volta a prorogare, per l’a.s. 2024/2025, la validità del 

C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. 

per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

di formazione, Direzione generale per il personale scolastico – Ufficio IV e V, prot. n. 1933 del 07 giugno 2024 

avente come oggetto “Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. – a.s. 

2024/2025; 

VISTO il decreto prot. n. 12466 del 07.08.2024 con il quale è stato pubblicato l’elenco dei DSGA destinatari 

dei movimenti di assegnazione provvisoria provinciali ed interprovinciali; 

ESAMINATI i reclami pervenuti, nel termine di cinque giorni, all’indirizzo e-mail 

supplenzeata.na@istruzione.it e le segnalazioni di ulteriori sedi disponibili, per il profilo di DSGA, presso le 

seguenti istituzioni scolastiche: 

1) NAIS11600G - I.S. L.C. ITCG "ROSMINI" PALMA CAMPANIA (per distacco sindacale del DSGA 

titolare); 

2)  NAIS10200N - I. S ." NITTI" PORTICI (per collocamento fuori ruolo del DSGA titolare); 

3) NAIS118007 - I.S.I.S. "D'ESTE-CARACCIOLO" (per assegnazione provvisoria ex art. 42 bis D.Lgs. 

151/2001 del DSGA titolare); 

4) NAIC8CF00Q – I.C. “ORIANI – GUARINO” (per assegnazione provvisoria interprovinciale del DSGA 

titolare); 

mailto:organiciata.na@istruzione.it
mailto:supplenzeata.na@istruzione.it


Responsabili del procedimento:  

Davide Arcopinto – funzionario Ufficio VI 

Simone Menna – funzionario Ufficio VI 
Antonio Paolo Sasso – funzionario Ufficio VI 

Marco Vetturino – funzionario Ufficio VI 

e-mail: organiciata.na@istruzione.it 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

VERIFICATA l’effettiva disponibilità delle sedi di cui sopra;  

RITENUTO, inoltre, di dover procedere: 

- alla rideterminazione del punteggio spettante alla DSGA Dott.ssa Venditti Silvia, quantificato in punti 

40, per effetto della decurtazione del punteggio, non spettante, riferito al “comune di assistenza” (punti 

24); 

- alla declaratoria di inammissibilità della domanda di assegnazione provvisoria interprovinciale 

presentata dalla dott.ssa Borrelli Maria, per violazione dell’art. 17 CCNI in materia di espressione delle 

preferenze; 

- all’inclusione nell’elenco degli aspiranti, non inseriti nell’elenco pubblicato con decreto prot. n. 12466 

del 07.08.2024, dei DSGA Barra Marianna (domanda presentata in data 11.07.2024) e Della Pietra 

Adelaide (domanda presentata in data 17.07.2024); 

VISTO il decreto ministeriale n.172 del 9 agosto 2024, trasmesso in data 11 agosto 2024 con nota prot. n. 

124363, mediante il quale il M.I.M. ha autorizzato la stipula di contratti a tempo indeterminato per il personale 

ATA, con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2024 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio, tra 

cui n. 4 unità per il profilo professionale di DSGA - Direttori Servizi Generali e Amministrativi (ora Funzionario 

dell'elevata qualificazione); 

CONSIDERATO l’esito della procedura valutativa di progressione all'area dei funzionari e dell'elevata 

qualificazione, D.M. 74 del 12/04/2024. D.D.G. prot. n. AOODPIT 1897 del 17/07/2024; 

VISTO il provvedimento, a firma del Direttore Generale USR per la Puglia, prot.n. 48277 del 23.08.2024, 

mediante il quale sono stati individuati i destinatari della progressione all’area dei funzionari e dell’elevata 

qualificazione per le Regioni Campania; 

VISTO il provvedimento, a firma del Direttore Generale USR per la Campania, prot. n.51784 del 29.08.2024, 

con il quale è stato ripartito il contingente di cui alla graduatoria per la procedura di cui sopra, mediante 

attribuzione di n.3 unità di personale alla provincia di Napoli; 

TENUTO CONTO che i candidati, destinatari di immissione in ruolo, convocati per la scelta della sede, in data 

29.08.2024, hanno espresso preferenza per le seguenti sedi, individuate fra quelle vacanti, disponibili e residuate 

all’esito delle operazioni di mobilità: 

- Pesce Carmine: NAIC8D900T MASSALUBRENSE IC PULCARELLI - PASTENA; 

- Marciano Carolina: NAIC871003 META IC BUONOCORE – FIENGA; 

- Orabona Antonietta: NAIC85800L S. AGNELLO IC A. GEMELLI; 

 

mailto:organiciata.na@istruzione.it


Responsabili del procedimento:  

Davide Arcopinto – funzionario Ufficio VI 

Simone Menna – funzionario Ufficio VI 
Antonio Paolo Sasso – funzionario Ufficio VI 

Marco Vetturino – funzionario Ufficio VI 

e-mail: organiciata.na@istruzione.it 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la campania  

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Napoli 

 

RITENUTO necessario procedere, per tutti i motivi suelencati, alla rielaborazione dei bollettini delle operazioni 

di assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali dei DSGA, che annullano e sostituiscono i precedenti, 

pubblicati con provvedimento prot. n. 12466 del 07.08.2024 

DISPONE 

ART. 1 – Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale, nonché motivazione, del dispositivo del 

presente provvedimento. 

ART. 2 – La pubblicazione dell’elenco dei D.S.G.A. destinatari dei movimenti di assegnazione provvisoria 

provinciale (AP). 

ART. 3 – La pubblicazione dell’elenco dei D.S.G.A. destinatari dei movimenti di assegnazione provvisoria 

interprovinciale (API). 

ART. 4 – L’ufficio si riserva la possibilità di disporre eventuali rettifiche al bollettino delle operazioni di 

assegnazione provvisoria provinciale/interprovinciale. 

 

 

                                                                                                 IL DIRIGENTE                             

                                                                                                  Luisa Franzese 
                                                                                       F.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 

mailto:organiciata.na@istruzione.it

		2024-08-30T14:02:36+0000
	LUISA FRANZESE


		2024-08-30T17:10:53+0200
	protocollo




